
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. VASARIO 26 D. NUTARIMO NR. 

152 „DĖL VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS PASKELBIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m. liepos 8 d. Nr. 749 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t  a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimą Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

2016/399 dėl taisyklių, reglamentuojančių asmenų judėjimą per sienas, Sąjungos kodekso (Šengeno 

sienų kodeksas) 6 straipsnio 1 dalies e punktu, 25 ir 27 straipsniais, Lietuvos Respublikos civilinės 

saugos įstatymo 9 straipsnio 11, 19 punktais, 21 straipsnio 2 dalies 1 punktu ir 26 straipsnio 1 dalies 2 

punktu, Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo 10 straipsniu, atsižvelgdama į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos 2020 m. vasario 24 d. ir 2020 m. 

birželio 8 d. posėdžių pasiūlymus, 2020 m. birželio 30 d. Tarybos rekomendaciją dėl laikino nebūtinų 

kelionių į ES apribojimo ir galimo tokio apribojimo panaikinimo ir siekdama apsaugoti gyventojus ir 

aplinką nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) įvežimo ir išplitimo, taip pat išvengti naujo 

sergamumo COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) protrūkio šalies teritorijoje, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė nutaria:“. 

2. Pakeisti 2 punkto pirmąją pastraipą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Nuo 2020 m. birželio 17 d. 00:00 val. iki 2020 m. rugpjūčio 15 d. 24:00 val. pratęsti 

laikiną vidaus sienos kontrolę vykdant į Lietuvos Respubliką atvykstančių asmenų patikrinimus prie 

Europos Sąjungos vidaus sienos:“ 

3. Pakeisti 3.3.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.3.4.  užsieniečiams, teisėtai gyvenantiems valstybėse, nenurodytose šio nutarimo 3.3.1 

papunktyje ir kurios įtrauktos į Europos Sąjungos lygmeniu nustatytą trečiųjų šalių, kurių gyventojams 

laikinas išorės sienų kirtimo apribojimas nebūtinų kelionių į ES tikslais turėtų būti netaikomas, sąrašą, 

nebent sergamumas COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) šiose valstybėse neatitinka šio nutarimo 

3.3.1 papunktyje nustatytų sergamumo kriterijų;“. 

4. Pakeisti 3.3.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.3.7. ekipažų ir įgulų nariams, dirbantiems tarptautinius komercinius vežimus vykdančiose 

Lietuvos įmonėse ar vykdantiems tarptautinius komercinius vežimus bet kurios rūšies transporto 

priemonėmis, taip pat jūrininkams;“. 

5. Pripažinti netekusiu galios 3.3.15.3 papunktį. 

6. Pakeisti 4.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.1.2. renginiai organizuojami ir vykdomi: 

4.1.2.1. nuo 2020 m. liepos 17 d. iki 2020 m. liepos 31 d.: 



 

 

2 

4.1.2.1.1. atvirose erdvėse, kai renginyje dalyvauja ne daugiau nei 1000 žiūrovų ir (ar) 

dalyvių (neįskaičiuojant atlikėjų, sportininkų, dalyvaujančių aukšto meistriškumo sporto 

varžybose, aukšto meistriškumo sporto ir fizinio aktyvumo specialistų, aukšto meistriškumo sporto ir 

fizinio aktyvumo instruktorių, teisėjų, antidopingo pareigūnų, organizatorių ir aptarnaujančio 

personalo). 

4.1.2.1.2. uždarose erdvėse, kai renginyje dalyvauja ne daugiau nei 400 žiūrovų ir (ar) dalyvių 

(neįskaičiuojant atlikėjų, sportininkų, dalyvaujančių aukšto meistriškumo sporto varžybose, aukšto 

meistriškumo sporto ir fizinio aktyvumo specialistų, aukšto meistriškumo sporto ir fizinio aktyvumo 

instruktorių, teisėjų, antidopingo pareigūnų, organizatorių ir aptarnaujančio personalo); 

4.1.2.2. nuo 2020 m. rugpjūčio 1 d. iki 2020 m. rugpjūčio 15 d.: 

4.1.2.2.1. atvirose erdvėse, kai renginyje dalyvauja ne daugiau nei 1 000 žiūrovų ir (ar) 

dalyvių (neįskaičiuojant atlikėjų, sportininkų, dalyvaujančių aukšto meistriškumo sporto 

varžybose, aukšto meistriškumo sporto ir fizinio aktyvumo specialistų, aukšto meistriškumo sporto ir 

fizinio aktyvumo instruktorių, teisėjų, antidopingo pareigūnų, organizatorių ir aptarnaujančio 

personalo). 

4.1.2.2.2. uždarose erdvėse, kai renginyje dalyvauja ne daugiau nei 500 žiūrovų ir (ar) dalyvių 

(neįskaičiuojant atlikėjų, sportininkų, dalyvaujančių aukšto meistriškumo sporto varžybose, aukšto 

meistriškumo sporto ir fizinio aktyvumo specialistų, aukšto meistriškumo sporto ir fizinio aktyvumo  

instruktorių, teisėjų, antidopingo pareigūnų, organizatorių ir aptarnaujančio personalo);“. 

7. Papildyti 5 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„5. Nustatyti, kad paskirtajam valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui 

negalint atlikti operacijų vadovo funkcijų dėl laikino nedarbingumo, komandiruotės ar 

atostogų,  valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo funkcijas atlieka jį pavaduojantis 

ministras.“ 

8. Šio nutarimo 2 ir 6 punktai įsigalioja 2020 m. liepos 17 d. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas         Saulius Skvernelis 

 

 

 

Teisingumo ministras, pavaduojantis 

vidaus reikalų ministrą                                  Elvinas Jankevičius 

 


